[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 136

от 16 марта 2011 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

№ 189 от 17.05.2006г.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Советский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» от 17.05.2006 года № 189 (далее — Решение, Положение) внести следующие изменения:

    - в части 5 статьи 1 после слов «к общественным объединениям» дополнить слова «, а также других обстоятельств», далее по тексту;

     - статью 3 Положения исключить;

   - часть 4 статьи 5 Положения изложить в новой редакции: «4. Граждане и их объединения вправе обратиться в Собрание депутатов муниципального образования или к главе муниципального образования с предложением о проведении опроса, которое рассматривается в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».»;

  - часть 2 статьи 6 Положения изложить в новой редакции: «2. Решение о назначении опроса считается принятым, если за него проголосовало более половины от установленной численности депутатов Собрания депутатов муниципального образования.»;

     - в  статье 8 Положения:

пункты 5, 7 части 1 изложить в новой редакции:

 «5) совместно с органами территориального общественного самоуправления (при их наличии) организует сбор подписей при опросе;

      7) устанавливает итоги опроса и публикует их;»;

пункт 9 части 1 исключить;

часть 5 изложить в новой редакции: «5. Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результатов рассмотрения опроса уполномоченным должностным лицом или органом местного самоуправления, либо со дня признания опроса несостоявшимся.»;

- часть 4 статьи 10 Положения изложить в новой редакции: «В течение 7 дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола Собранию депутатов муниципального образования, главе  муниципального образования, органам государственной власти республики, а также публикует результаты опроса в средствах массовой информации.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальному развитию Собрания депутатов.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева